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As per mailing list.

OFFICE OF THT COMMISSIONER
CGST & CENTRAL EXCISI

lM.P.)
PhoneNo.+9 1 73L-27 62222,2360590. Fax
No-+9173 1-2 470899,24i 7474, 2446358,2446274,247981 4

Email-techn mail.corn

Dated:24.tO.2OLz

(lssued fronr file C.No.l(Gen)30_53/l 7 _ISICX/Tl-

\-""'- i(.,'*'
(Neerav Kumar Mallick)

Commissioner

,t +***************

copy of Notificarion No.40/20r7- central Tax (Rate), dated 23.t0.2017
?id 1l?017- integrare{ Tax (Rare), dated 23.10.2017 issued fiom file F. No.354/l17l20l7-TP.tJ(Pt-lll) of undei Secretary ro the Government of India, centralBoard of Excise and Customs, New Delhi is communicated herewitl.r.

2. The contents of the Trade Notice m1v be brought to the knowredge of alrconstituent members of rrade Associations/ ihamb., oicu*-.....

Copy of Notificatio" NogOnOn Central Ta,x (RateL dated 23.10.2017 and
1l/2017- Inregrated Tax (Rate),
3 5 4 / | 17 /201 7_TRUGI. IID

dated 23.10.2017 issued from file F. No.



ITO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II, SECIION 3,suB-SECTTON (i)l

Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue

Notification No. 40/2017-Central Tax (Rate)

(ii)

(iii)

New Delhi, the 23,d October, 2017

G s'R" "(E) - In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 1i ofthe centrai Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter rn thisnotification referred to as "the said Act"), the Central Government, on being satisfiedthat it is necessary in the public interest so to do, cn the recommendations of thecouncil' hereby exempts the irrtra-state supply of taxable goods (hereafter in thisnotification referred to as "the said goods") by a registered supprier to a registeredrecrpient for export, from so much of the central tax ieviable thereon under section 9of the said Act' as is in excess of the amount calcurated at the rate of 0.05 per cent.,sublect to fulfilment of the following conditions, namely. _

(t) the registered supplier shali supply the goods to the registered recipient on aIAX INVOICC;

the regrstered recipient shail export the said goods withrn a period of ninetydays from the date of issue of a tax invoice by the registered supprier;

the registered recipient shail indicate the Goods and services TaxIdentification Number of the registered supplier and the tax rnvoice numbertssued by the registered supprier in respect of the said goods in the shippingbill or bill of export, as the case may be; '

(iv) the registered recipient shall be registered with an Export promotion councilor a commodity Board recognised by the Deparlment of Commerce;

(v) the registered recipient shall place an order on registered supplier forprocuring goods at concessional rate and a copy of the same shall also beprovrded to the jurisdictionar tax officer of the registered supprier;

(vi) the registered recipient shall move the saio goods from place of registeredsupplier -
(a) directly to the port, Inrand container Deport, Airport or Land Customs

Station from where the said goods are to be exported; or



(b) directly to a registered warehouse from where the said
move to the Port, Inland Container Deport, Airport or
Station from where the said goods are to be exported;

goods shall be
Land Customs

(rx)

(vii) if the registered recipient intends to aggregate supplies from multiple
registered suppliers and then export, the goods from each registered supplier
shall move to a registered warehouse and after aggregatron. the registered
recipient shail move gc.rods to the port, Inland Container Deporl, Arrport or
Land customs station from where they shall be exported;

(viii) in case of situation referred to in condition (vii), the registered reciprent shall
endorse receipt of goods on the tax invoice and also obtain
acknowledgement of receipt of goods in the registered warehouse from the
warehouse operator and tl-re endorsed tax invoice and the acknowledgment
of the warehouse operator shall be prcvided to the registered supplrer as well
as to the jurisdictionai rax officer of sucfr supprier; ano

when goods have been exported, the registered recipient shall provide copy
of shipping bill or bill of export containing details of Goods and Services Tax
Identification Number (GSTIN) and tax invoice of the registered supplier along
with proof of export general manifest or export repcrt having been filed to
the registered supplier as well as jurrsdictional tax officer of such suppiier.

2' The registered supplier shall not be eligible for the above mentioned
exemption if the registered recipient fails to export the said goods within a period of
ninety days from the date of rssue of tax Invotce.

[F No 3s4/117/2017-TRU (pr [r)]

Under Secretary to
(Ruchi Bisht)

the Government of India
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Government of India
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s o o d s wi rh i n a p e ri o d o r

Under Secretary to

[F No. 354/117/2017_TRU (pt m)]

(Ruchi Bisht)
the Government of India


